

POLSKA INFORMACJA POLITYCZNA

agencja publicystyczna

INFORMATION POLITIQUE POLONAISE • AGENCE DE PRESSE

ADRES: WARSZAWA, UL. ALBERTA 6. ADRES TELEGR. •POLINF• TEL. 2.50-05. KONTO P.K.O. 171.90

Nr. 21/60/

Warszawa, dnia 25 maja 1937 r.

EMANCYPACJA EGIPITU

Rzeczpospolita od chwili odzyskania swej Niepodległości wielokrotnie dawała wyraz swemu stanowisku, co do konieczności równorzędnego traktowania wszystkich państw. Pismasza też zajmowała zawsze stanowisko nieprzychylnie wobec przebrzmiałych już i nieuzasadnionych przywilejów kapitulacyjnych.

Zniesienie kapitulacji w Egipcie, dokonane przez Konferencję w Montreux, stanowiących właściwie ostatnie ograniczenia suwerenności tego państwa, powitane więc zostało przez Polskę z żywym zadowoleniem.

Zwołanie tej Konferencji było wynikiem Traktatu Przymierza, zawartego między Wielką Brytanią a Egiptem dnia 26.VII. 1936 r.. Po raz pierwszy Traktat ten wykazał swą żywotność w sprawie zaproszenia Egiptu do Ligi Narodów. Dyplomacja angielska popierając Egipt, nie miała tu specjalnie trudnego zadania, gdyż projekt ten spotkał się z powszechnym i nie-

Warsaw, June 25 1957

U.S. SIKOV

WARSAWA, POLSKA

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored and difficult to decipher.

zwykle serdecznym przyjęciem wszystkich członków Ligi, a w pierwszym rządzie Polski.

Konferencja w Montreux, która była trudniejszą już próbą anglo-egipskiej współpracy na terenie międzynarodowym, wypadła najzupełniej pomyślnie zarówno dla Egiptu, jak i dla jego potężnego sprzymierzeńca, wykazując, iż współpraca ta opiera się na realnych podstawach wspólnych interesów. Po 3 tygodniowych obradach delegacja Egiptu oraz delegacje 12 państw kapitulacyjnych doszły do porozumienia co do zniesienia sądów konsularnych i reformy Trybunałów Mieszanych. Jak wiadomo sądy konsularne wyrokowały dotychczas w sprawach karnych, dotyczących cudzoziemców. Obecnie procesy tego rodzaju odbywać się będą przed Trybunałami Mieszanymi, których kompetencja na okres jeszcze 12 lat obejmować będzie także i sprawy cywilne, jakie uprzednio były przez nie rozpatrywane. Równocześnie Trybunały Mieszane utraciły prawo decydowania czy prawodawstwo egipskie / w szczególności - skarbowo-fiskalne/ odnosi się również do cudzoziemców.

W miarę wakansów sędziowskich w dotychczasowym składzie Trybunałów, na miejsce ustępujących sędziów państw kapitulacyjnych mianowani będą Egipcjanie z tym jednak, że ilość sędziów zagranicznych nie może spaść poniżej 1/3 ogółu.

Podkreślić należy, że pod pojęciem "cudzoziemiec" w rozumieniu konwencji w Montreux podciągnięci zostali również obywatele polscy, którzy przez to uzyskują te same prawa, jakie posiadają obywatele byłych państw kapitulacyjnych.

